SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

Certifico que este Edital

foi publicado em: 07/02/2024.
1

Edital nº 45/2024-PROGESP

Boa Vista-RR, 07 de Fevereiro de 2024.

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA, no uso
de suas atribuições,   RESOLVE:

1. Tornar público a CONVOCAÇÃO para entrega de Títulos do Processo Seletivo Simplificado para
contratação de Professor Substituto, objeto do Edital nº 263/2023 de 20 de Novembro de 2023,
conforme o ANEXO I;

2. Os candidatos classificados na prova escrita poderão encaminhar os documentos exigidos para
análise dos títulos (ANEXO III) e a documentação exigida no item 8.35 do edital 263/2023 de abertura
das seguintes maneiras:

I) De maneira presencial, na Sala da Secretaria da Pró-reitoria de Gestão de pessoas – PROGESP,
localizada no prédio do Centro de Atendimento ao Servidor, em envelope lacrado contendo nome
completo, CPF, número do edital e o quadro da vaga a que está concorrendo, e cópia da
documentação expressa no item 8.35 do edital 263/2023 de abertura, ou;

II) Enviar via e-mail no endereço progespufrr2020@gmail.com, link da plataforma Google Drive
contendo a documentação em arquivo único. No corpo do e-mail o candidato deve colocar o nome
completo, CPF, número do edital e o quadro da vaga a que está concorrendo. A documentação
exigida no item 8.35 do edital 263/2023 de abertura deve constar no arquivo único.

3. A documentação enviada deve seguir a ordem do anexo III do edital 263/2023. Documentos fora
de ordem podem não ser analisados pela banca.

4. A PROGESP receberá os documentos entregues presencialmente no seguinte horário: das
08h30min às 11h30min e das 14h30min até as 17h00min, dos dias 08 e 09/02/2024.

5. O candidato que não enviar a documentação no prazo ou no horário estabelecido terá nota 0,00
(zero) atribuido na análise Curricular.

6. Prazo para envio da documentação: 08 e 09/02/2024.

7. Data prevista para o resultado preliminar da análise de títulos: 19/02/2024

ANEXO I

Quadro 01 - Relações Internacionais - CRI/CCH – Ampla Concorrência.
ORD NOME PROVA ESCRITA SITUAÇÃO

1 NICKOLAS GOMES DE SA OLIVEIRA 9,0 Classificado

2 WILLIAN TIHAGO QUIRINO SALES 7,5 Classificado

3 LAVINIA GUEDELHA LIMA 6,0 Classificado

  Quadro 02 - Contabilidade Pública e Contabilidade Geral – DECON/CADECON – Ampla Concorrência

ORD NOME PROVA ESCRITA SITUAÇÃO

1 VITOR GABRIEL SILVA BARBOSA 9,0 Classificado

mailto:progespufrr2020@gmail.com

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

Certifico que este Edital

foi publicado em: 07/02/2024.
2

Quadro 02 - Contabilidade Pública e Contabilidade Geral – DECON/CADECON – Candidato Negro, Lei
12.990/2014.

ORD NOME PROVA ESCRITA SITUAÇÃO

1 FRANCIELLE DA SILVA GOMES 7,10 Classificado

Quadro 03 – Musica - CAP

ORD INSCRIÇÃO NOME MODALIDADE

NÃO HOUVE CANDIDATOS HOMOLOGADOS.

Quadro 04 - Língua Portuguesa e Língua Espanhola - CAP/UFRR – Ampla Concorrência.

ORD NOME PROVA ESCRITA SITUAÇÃO

1 TATHIANA PICANÇO CARNEIRO 6,8 Classificado

2 KEYNNA EMILLY SILVA LEMOS 6,55 Classificado

3 LAENY AMARAL DE SOUSA 6,2 Classificado

Quadro 05 - Antropologia – INAN – Ampla Concorrência

ORD NOME PROVA ESCRITA SITUAÇÃO

1 VALERIA ALEJANDRA PÉREZ VEGA 8,45 Classificado

2 PALOMA ABREU MONTEIRO 8,0 Classificado

3 ARANCHA MICAELLE DOS SANTOS PEREIRA 7,95 Classificado

4 DAYANE MOTA LIMA 7,45 Classificado

5 EMANUEL DE ARAÚJO RABELO 6,7 Classificado

Quadro 06 - Matemática – CCA – Ampla concorrência

ORD NOME PROVA ESCRITA SITUAÇÃO

1 JÉSSICA SCARLATY MAGALHÃES DOS REIS 7,5 Classificado

Quadro 06 - Matemática – CCA – Candidato Pessoa com Deficiência - PcD

ORD NOME PROVA ESCRITA SITUAÇÃO

1 MÁRCIA SEVERINO DA COSTA 6,5 Classificado

Quadro 07 - Agronomia/Genética e Melhoramento Vegetal DFIT/CCA – Ampla concorrência
ORD NOME PROVA ESCRITA SITUAÇÃO

1 ANA KARYNE PEREIRA MELO 6,07 Classificado

Quadro 08 - Agronomia/Mecanização Agrícola – EAGRO – Ampla Concorrência

ORD NOME PROVA ESCRITA SITUAÇÃO

1 JÉSSICA MILANEZ TOSIN LIMA 7,4 Classificado

Quadro 09 - Formação de Professores; Currículo; Gestão Escolar – CCLINTER
ORD NOME PROVA ESCRITA SITUAÇÃO

NÃO HOUVE CANDIDATOS CLASSIFICADOS.

Quadro 10 - Matemática – DMAT – Ampla Concorrência
ORD NOME PROVA ESCRITA SITUAÇÃO

NÃO HOUVE CANDIDATOS CLASSIFICADOS.

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

Certifico que este Edital

foi publicado em: 07/02/2024.
3

Quadro 11 - Políticas Públicas, Planejamento, Economia – GESCI – Ampla Concorrência.
ORD NOME PROVA ESCRITA SITUAÇÃO

1 EVANILDO GUILHERME PANIM 7,4 Classificado

2 LUCICLEIDE LOPES CAMPELO 7,3 Classificado

3 PATRICIA ARAUJO DE OLIVEIRA 7,3 Classificado

4 HELTON DOUGLAS ROGENSKI PEREIRA DA SILVA 7,2 Classificado

5 ANDRÉ FERNANDES COSTA 7,1 Classificado

6 ELOISE DE SOUZA E SILVA 7,0 Classificado

Quadro 12 - Educação Musical/Prática em Conjunto - CCM/CCLA – Ampla Concorrência
ORD NOME PROVA ESCRITA SITUAÇÃO

1 ALEXANDRE ALVES SILVA 7,5 Classificado

2 CELSO HENRIQUE VIEIRA DE LIMA 6,9 Classificado

3 CARLOS JUNIO DA SILVA SOARES 6,1 Classificado

Quadro 12 - Educação Musical/Prática em Conjunto - CCM/CCLA – Candidato Negro, Lei
12.990/2014

ORD NOME PROVA ESCRITA SITUAÇÃO

1 VANDRESA SOARES AQUINO 6,4 Classificado

Quadro 13 - Biologia Celular, molecular e evolução – CBIO – Ampla Concorrência.

ORD NOME PROVA ESCRITA SITUAÇÃO

1 VALESKA REGINA RODRIGUES DA CRUZ 6,4 Classificado

Quadro 14 - Diversidade biológica e ecologia – CBIO – Ampla Concorrência
ORD NOME PROVA ESCRITA SITUAÇÃO

1 FRANCINEIA ZANETTI DA COSTA 6,3 Classificado

2 MARIA DO LIVRAMENTO SAMPAIO DE ALMEIDA 6,15 Classificado

3 NATHALIA GÓES DUARTE DE CASTRO 6,0 Classificado

Quadro 15 - Método do exame clínico /Medicina- CCM – Ampla Concorrência
ORD NOME PROVA ESCRITA SITUAÇÃO

1 STEPHANYE BATISTA DE ANDRADE 10,0 Classificado

2 LORENA MARTINS SAMPAIO 9,0 Classificado

3 NAROTTAM SÓCRATES GARCIA CHUMPITAZ 8,0 Classificado

4 HIGOR BRUNO DA SILVA 6,5 Classificado

5 ANA CAROLINE DOS REIS DANTAS 6,0 Classificado

6 TÂMARA OLIVEIRA VIEIRA 6,0 Classificado

Quadro 15 - Método do exame clínico /Medicina- CCM – Candidato Negro, Lei 12.990/2014
ORD NOME PROVA ESCRITA SITUAÇÃO

1 JANDERS0N DE CASTRO E SILVA 6,0 Classificado

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

Certifico que este Edital

foi publicado em: 07/02/2024.
4

Quadro 16 - Ciências Sociais e História /EAGRO – Ampla Concorrência
ORD NOME PROVA ESCRITA SITUAÇÃO

1 MÁVERA TEIXEIRA DOS SANTOS 8,15 Classificado

2 JÚLIO FERRO SILVA DA CUNHA NASCIMENTO 7,6 Classificado

3 MARIO DA SILVA MARQUES JUNIOR 6,5 Classificado

Quadro 17 - Biologia – EAGRO – Ampla Concorrência.
ORD NOME PROVA ESCRITA SITUAÇÃO

1 IASMIN INGRID DA SILVA GARCIA 8,4 Classificado

2 VÂNIA OLIVEIRA DOS SANTOS 6,1 Classificado

Quadro 18 - Ciências Sociais – CCH – Ampla concorrência

ORD  NOME PROVA ESCRITA SITUAÇÃO

1 ALESSANDRA LIMA MEDEIROS 9,0 Classificado

2 BEATRIZ PATRICIA DE LIMA LEVEL 8,0 Classificado

3 ANTONIA CELENE MIGUEL 7,0 Classificado

4 PAULA GOMES MOREIRA 7,0 Classificado

5 FRANCISCO CARLOS TAVARES DA SILVA 7,0 Classificado

6 DAIANY CRIS SILVA 6,0 Classificado

Quadro 19 – Análise matemática

ORD INSCRIÇÃO NOME MODALIDADE

NÃO HOUVE CANDIDATOS HOMOLOGADOS.

Daniele da Costa Cunha Borges Rosa

Pró-Reitora de Gestão de Pessoas

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 07/02/2024

EDITAL Nº 78/2024 - PROGESP (11.84)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 07/02/2024 10:34 )
DANIELE DA COSTA CUNHA BORGES ROSA

PRO-REITOR(A) - TITULAR

PROGESP (11.84)

Matrícula: 3141586

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: ,http://sipac.ufrr.br/documentos/ 78
ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 2024 EDITAL 07/02/2024 22465af4ab

http://sipac.ufrr.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf